EDITAL Nº. 192/2024

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM DIREITO

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE PERMANENTE

Área de Concentração: Direito Ambiental e Sustentabilidade

RELAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Edital 172.2024

O Reitor da Universidade Católica de Santos, no uso de suas atribuições, torna pública a relação

das inscrições deferidas para o processo seletivo que visa a contratação de 1 (um) docente para

integrar o quadro de docentes permanentes do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em

Direito, em seus cursos de Mestrado e Doutorado, na Área de Concentração Direito Ambiental

e Sustentabilidade.

NOME RG
CARLA LIGUORI 23.282.251-7 SSP/SP
CAROLINE MEDEIROS ROCHA FRASSON 64.940.320-4 SSP/SP
RODRIGO LUIZ ZANETHI 20.322.923-X SSP/SP
TASSO ALEXANDRE RICHETTI PIRES CIPRIANO 44.315.494-6 SSP/SP
TIAGO TRENTINELLA MORAIS DA SILVA 30.738.810-4 SSP/SP

 O candidato DOUGLAS MARTINS DE SOUZA teve sua inscrição indeferida, tendo

em vista que seu doutorado é na área de Filosofia, e o edital exige, art. 2º, I, que os

candidatos possuam o título de Doutor em Direito, devidamente reconhecido ou

revalidado no Brasil.

Santos, 7 de outubro de 2024

Prof. Me. MARCOS MEDINA LEITE

Reitor